
СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

12 марта 2024 г.  № 12/49 
 

п.г.т. Сосьва 
   

Об определении ответственных лиц по работе со средствами 
видеофиксации в Серовской районной территориальной 

избирательной комиссии на выборах Президента Российской 
Федерации 17 марта 2024 года 

 

Руководствуясь подпунктами 3, 13 статьи 21, статьями 72-74, 80 

Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 7 марта 

2024 года №9/62 «Об организации работы Избирательной комиссии 

Свердловской области накануне и в дни голосования, образовании рабочих 

групп, порядке доставки и обработки избирательной документации об итогах 

голосования по выборам Президента Российской Федерации, назначенным на 

17 марта 2024 года», Серовская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Назначить операторами, осуществляющими работу со средствами 

видеофиксации Серовской районной территориальной избирательной 

комиссии, а также контроль за использованием средств видеофиксации, 

установленных в участковых избирательных комиссиях Сосьвинского 

городского округа при проведении выборов Президента Российской 

Федерации: 

заместителя председателя Серовской районной территориальной 

избирательной комиссии Романова Сергея Владимировича; 

члена комиссии с правом решающего голоса Худякову Виолетту 

Александровну.  



2. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям Железнодорожного района  

3. Разместить настоящее решение на странице Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 


